A cet égard, l’Université PSL n’assume aucune responsabilité envers 
l’Observatoire-PSL en cas de versement partiel ou de non-versement par le Chef de file de l’aide 
qui lui revient. 

4.2 Montant du reversement 

Le montant de la Quote-part de l’aide octroyée à l’Observatoire-PSL, s’élève à 1 116 631,24 € (un 
million cent seize mille six cent trente-et-un euro et vingt-quatre centimes), dont 32 523,24 € (trente-
deux mille cinq cent vingt-trois euros et vingt-quatre centimes) au titre des frais de gestion soit 3% 
des dépenses éligibles et justifiées. 

Ce montant correspond aux éléments de l’annexe financière de l’Etablissement partenaire, décrite 
en Annexe 3, et dont la gestion est confiée à l’Observatoire-PSL.